
METSO-ohjelmassa valtio on tänä vuonna ensimmäistä kertaa ostanut maata luonnonsuojelu-

alueiksi maanomistajien vapaaehtoiseen tarjontaan perustuen. Tarjonta on ensimmäisenä vuonna  

jo ylittänyt vuotuiset hankintamahdollisuudet, jotka ovat 5 miljoonaa euroa.

Vapaaehtoiset keinot ovat menestyneet hyvin myös METSOn kokeiluhankkeissa, joista meneillään 

ovat luonnonarvokauppa ja yhteistoimintaverkostot. Myös tänä vuonna päättyvässä tarjouskilpailu-

kokeilussa, jonka hankintabudjetti on 1 milj. euroa, tullaan saamaan hyviä tuloksia. Luonnonarvo-

kauppa-kokeilu jatkuu vuoteen 2007  yhteensä 2 miljoonan euron rahoitussuunnitelmalla, samoin 

kuin vuonna 2006 päättyvä verkostokokeilu.
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METSONLEHTIÄ
Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelman  (METSO) uut iskir je

5 miljoonaa euroa käynyt hyvin 
kaupaksi

Tarjottujen kohteiden valinnassa käytetään apuna 
METSOn luonnonsuojelubiologisia valintaperusteita. 
Hankintakeinoa on markkinoitu etenkin Etelä-Suomen 
sellaisille alueille, joilla tiedetään olevan monimuotoi-
suuden kannalta edustavaa metsäluontoa. Tarjouk-
sia on tullut edustavasti eri puolilta maata.

Maanomistajilta on saatu runsaasti tarjouksia, joista 
ainakin 30-40 monimuotoisuuden kannalta arvokkain-
ta kohdetta hankitaan tänä vuonna valtiolle. Valmiita 
sopimuksia on jo toistakymmentä,  pinta-alaltaan yli 
1500 hehtaaria. 

METSOssa suojelualueiden hankintaan on vuosit-
tain varattu noin 5 miljoonaa euroa, mikä on ra-
hoitettu Metsähallituksen maanmyyntituloilla. METSO 
täydentää osaltaan valtion pysyvien suojelualueiden 
hankintaohjelmaa, mikä vuosina 1996-2007 on 600 
miljoonaa euroa.

Verkostohankkeet löytävät 
toimintatapansa

Verkostokokeiluhankkeita toteutetaan eri puolilla 
Etelä-Suomea.  Hämeen Metsolla kuten muillakin ver-
kostohankkeilla on käytössään laaja keinovalikoima 
vapaaehtoisen suojelun rahoitukseen: KEMERA-lakiin 
perustuva ympäristötuki, luonnonhoitohankkeille 

maksettava tuki sekä uutena vaihtoehtona luonnon-
arvokauppa. Lisäksi luonnonsuojelulain vaihtoehtoina 
kyseeseen voivat tulla määräaikainen tai pysyvä rau-
hoitus, luonnonhoitotoimien rahoitus suojelukohteilla 
sekä maan hankinta valtiolle. 

Aloitteen Hämeen Metsossakin kohteen tarjoamisesta 
tekee aina maanomistaja. Tämän jälkeen kokeilu-
hankkeen projektiryhmä arvioi tarjottujen kohteiden 
soveltuvuuden ohjelmaan. Rahoituspäätökset te-
kee normaalin käytännön mukaisesti metsäkeskus 
KEMERAlla rahoitettavista kohteista ja ympäristö-
keskus luonnonsuojelulain mukaisesti rahoitettavista 
kohteista.

METSON VAPAAEHTOISUUSPERIAATE TOIMII MYÖS PYSYVIEN 
SUOJELUALUEIDEN HANKINNASSA

Lohjan seudun MetsäVasun hankevastaava Anu Rautiainen tarkas-
tamassa maanomistajan kanssa tämän yhteistoimintaverkostoon 
tarjoamaa kohdetta.



Kokemukset Hämeen Metsossa ovat olleet lupaavia. 
Syyskuun 2005 puoliväliin mennessä suojeluun on 
tarjottu yhteensä 51 kohdetta, kaikkiaan noin 190 
hehtaaria. Näistä sopimuksia on tehty tai tekeillä 
yhteensä 35 kohteella.  Kohteita on tarjottu kaikkiin 
käytössä oleviin rahoitusvaihtoehtoihin, mutta luon-
nonarvokauppa ja ympäristötuki ovat kiinnostaneet 
metsänomistajia eniten. Myös maanosto valtiolle 
luonnonsuojelutarkoituksiin on toteutunut kolmella 
kohteella.

Lohjan seudun MetsäVasulla on jo kohteet tiedossa 
koko kolmen vuoden kokeilujaksolle sopimusten te-
kemiseksi metsänomistajien kanssa. Tehty tai tiedossa 
on 15 sopimusta. Kaikkiaan 35 metsänomistajaa on 
tarjonnut kohteitaan suojeltavaksi MetsäVasun puit-
teissa. MetsäVasu järjestää 31.5.2006 kaikille avoimen, 
valtakunnallisen retkeilyn. 

Keski-Karjalan lehtoverkostohankkeessa lehtoja on 
saatu sopimusten piiriin edustavasti.  Maankoho-
amisrannikon Merestä metsäksi -hanke on saanut 
runsaasti tarjouksia maanomistajilta ja METSO-kriteerit 
täyttäviä alueita on tarjolla enemmän kuin mihin 
kokeilussa varattiin määrärahoja. 

Luonnonarvokauppa jatkuu 
menestyksekkäänä

Satakunnassa aloitettu, viime vuonna Varsinais-
Suomeen ulottunut luonnonarvokaupan kokeilu 
jatkui menestyksekkäänä. Kuluvana vuonna on 
tehty 27 uutta sopimusta yli 300 hehtaarista.  Kaik-
kiaan kuluneen kolmen vuoden aikana tarjouksia on 
tehnyt 240 maanomistajaa noin 2500 hehtaarista. 
Sopimuksia on allekirjoitettu 93 ja niiden yhteispinta-
ala on 871 hehtaaria. Luonnonsuojelubiologiset 
kriteerit täyttäviä kohteita näistä on 691 hehtaaria 
ja niiden keskihinta on ollut noin 160 EUR/ha/v. Suurin 
osa kohteista on runsaslahopuustoisia kangasmetsiä, 
mutta myös muita elinympäristötyyppejä on löytynyt. 
Sopimuksista 72 on tehty Satakuntaa ja 21 Varsinais-
Suomeen.

KUNTA-METSO AVASI 
KESKUSTELUSIVUT
Monimuotoisuuden turvaamisen toimenpiteitä kun-
tien virkistys- ja ulkoilumetsissä sekä valtion retkeily-
alueilla kehittävä KuntaMETSO-työryhmä on avan-
nut nyt keskustelusivut. Sivujen tarkoitus on edistää 
tiedonvaihtoa eri toimijoiden välillä. Tavoitteena on 
että tutkimus ja käytäntö sekä kansalaisten mieli-
piteet kohtaavat. Kokeilu kestää vuoden loppuun, 
minkä jälkeen ylläpitoa mahdollisesti jatketaan. 
Sivusto on osoitteessa http://metsa.aspekti.net/. 
Kohtaan käyttäjätunnus kirjoitetaan metsa ja sala-
sanaksi keskustelu. - Tutustu sivuihin, tallenna tietoja, 
käynnistä keskustelu ja anna palautetta!
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METSOn verkkosivut:  www.mmm.fi/metso tai www.ymparisto.fi/metso

Metsien ennallistamisen tutkimusseminaari 
         17.1.2006 Helsingissä

METSOn vuosiseminaari huhtikuussa 2006 Turussa
MetsäVasun retkeily Lohjan seudulla 31.5.2006
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•

TULOSSA

Keski-Karjalan verkostohankkeessa on avattu näkymiä vaellusreitin varrella olevaan valtakunnallisesti arvokkaaseen kylämaisemaan.
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